

واقعه ۱۳ نوامبر



نویسنده ایتالیایی از زمینه‌های تکراری وقایع تروریستی ۱۳ نوامبر فرانسه برده برمی‌دارد

جلسه سیا و اطلاعات فرانسه

پیش از حملات پاریس



گروه بین‌الملل: نویسنده ایتالیایی کتاب افشاگرانه «فسانه ۱۱ سپتامبر و گزینه دکتر استرینچ‌لاو» معتقد است، دیدار مدیران سازمان سیا با همتایانشان در سازمان اطلاعات فرانسه، یک روز قبل از حملات ۱۳ نوامبر پاریس اتفاقی نبوده است و البته درباره ساختن یک پودین این فجاج این پرسش را مطرح می‌کند که چرا وقوع چنین حملاتی هیچ‌گاه غرب را به سوی جنگ سوم جهانی سوق نمی‌دهد و شبکه‌های تلویزیونی غربی چند روز پس از حادثه این موضوع حیاتی را رها کرده و به موضوعات روزمره پیشین بازمی‌گردند؟ به گفته او، عاملان ترازوی اخیر پاریس وجوه اشتراک زیادی با سایر تروریست‌هایی دارند که غربی‌ها ادعا می‌کنند به کشورهایشان حمله کرده‌اند. به عنوان مثال، این تروریست‌ها هم برای جلوگیری از هرگونه ابهام، گذرنامه‌های رموز خود را طبق معمول اینگونه حواله‌اند، با خود همراه داشته و جا گذاشته‌اند تا کار برای مأموران امنیتی غربی آسان شود.

«روریتو کواگلیا» نویسنده ایتالیایی نمایش ۱۳ نوامبر پاریس را ادامه سناریوی سریالی بمب‌گذاران انتحاری ظاهراً مسلمان می‌داند که خود را پس از دگرگیری و قتل عام مردم منفرج می‌کنند. حملات ۱۱ سپتامبر، بمب‌گذاری‌های ۲۰۰۵ لندن، و البته حمله به دفتر مجله شارلی از نگاه موشکافانه او همگی کلیدهایی را برای باز کردن معمای حملات اخیر پاریس ارائه می‌دهند. نویسنده کتاب «فسانه ۱۱ سپتامبر و گزینه دکتر استرینچ‌لاو» (دکتر استرینچ‌لاو شخصیت اصلی فیلم و عاشق جنگ هسته‌ای در فیلم آمریکایی به همین نام است که به معنای «مب‌گذاری‌های» است) در گفت‌وگو با مشرق‌نیوز نقاط اشتراک فاجعه اخیر پاریس را با دیگر حملات مشابه در غرب بیان کرده و نشان می‌دهد استراتژی‌ای که غربی‌ها مدعی هستند داعش در پیش گرفته است، تا چه اندازه غیرمنطقی است. گویی از نظر غربی‌ها داعش خود به دنبال آن است

که فرانسه بمباران کند او درباره زمینه‌های آمریکایی داعش می‌گوید: «مردم عادت کرده‌اند یک‌سری واقعیت‌ها را نادیده بگیرند. این همه عکس که سناتور جان مک‌کین را با البغدادی، سرکرده داعش نشان می‌دهد، نباید ما را فریب بدهد. احتمالاً البغدادی آن زمان اتفاقی از آنجا رد می‌شده است. اینکه چند روز قبل از حملات پاریس، رئیس سازمان سیا با رئیس سرویس مخفی فرانسه دیدار کرده، نباید فکری بدی را به ذهن مردم متبادر کند. ممکن است این افراد بیشتر از آنکه ما تصور می‌کنیم دور هم جمع شوند و برای تفریح هم که شده مشروب بخورند. این که ایرادی ندارد. وقتی مردم این اندازه فریب خوردند، غربی‌ها حتی می‌توانند ادعا کنند دلیل استراتژی داعش در حمله به پاریس این بوده که رهبران این گروهک، عقب‌مانده ذهنی و ناقص‌العقل هستند» به گفته این محقق

ایتالیایی، ویکی‌پدیا روز ۱۳ نوامبر گذشته در سرعت انفکاس استراتژی ادعایی داعش، رکورد جدیدی را ثبت کرد. همان‌طور که بی‌بی‌سی ۲۰ دقیقه قبل از سقوط ساختمان شماره ۷ در مرکز تجارت جهانی در ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱، این خبر را اعلام کرده بود. کواگلیا همچنین از ارتباط وقوع همزمان حمله‌های تروریستی اخیر در غرب با عملیات آموزشی ضدتروریسم در همان نزدیکی سخن می‌گوید: «همان روز وقوع حادثه پاریس، یک «تهدید بمب‌گذاری» ایستگاه قطار «گار در لیون» در پاریس را تخلیه کرد. یک تهدید مشابه هم منجر به تخلیه هتلی شد که نیم فوتبال آلمان قبل از بازی با فرانسه، در آن مستقر بود. اگر هم اینها کفایت نمی‌کنند، همان روز، یک تمرین آموزشی جامع انجام شد که سناریوی آن، حملات متعدد در پاریس بود. این تمرین شامل پلیس، آتش‌نشانی، تیم‌های پرستاری و غیره می‌شد.» او سپس از تکراری بودن وجهه نمادین حمله پاریس بهره‌بردار می‌داند: «تعجب نمی‌کنیم که حملات پاریس در روز جمعه سپیدمرد (۱۳) ماه یازدهم (۱۱) میلادی در منطقه ۱۱ پاریس رخ داده است. برخی هم اشاره کرده‌اند که بسیاری از قربانیان این حادثه، برای حضور در کنسرتی به پاریس آمده بودند که گروه هوی متال «عقب‌های دث متال» اجرا می‌کردند.

مدتی پیش در بخارست هم که به «پاریس کوچک» معروف است، یک ترازوی کوچک‌تر رخ داد. ۵۰ نفر در یک حادثه آتش‌سوزی طی برگزاری یک کنسرت هوی متال فوت کردند. همین حادثه به سرعت منجر به سقوط دولت رومانی و ایجاد دولتی «روپایتی» شد.

پروادا: پوتین به مثلث حامی تروریسم جنگ داده است

احتمال حمله روسیه به قطر و عربستان



گروه بین‌الملل: پرتیراژترین روزنامه روسیه در هشدارهای شدید و صریح به عربستان و قطر، این دو کشور را در طراحی و هدایت حملات تروریستی دخیل دانست و از امکان حمله به این دو کشور عربی با استناد به منشور سازمان ملل متحد خبر داد البته ترکیه نیز از تیغ تهدید روسیه در امان نمانده است. روزنامه پروادا گزارش داد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه سال ۱۹۹۹ تهدید به تعقیب و قتل تروریست‌ها حتی در سروس‌های بهداشتی کرد و او توانست با کشتن جنگ‌سالاران چین، وعده خود را عملی کند. حملات موشکی اخیر روسیه توسط بمب‌افکن‌های استراتژیک و زیردریایی‌ها به منزله هشدارهایی است که برای کشورهای حامی تروریسم ارسال می‌شود. روسیه در مبارزه با تروریسم طبق ماده ۵۱

یازل

حمله موشکی مجدد روسیه به تروریست‌ها

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پیش از سفر به تهران به شکل مستقیم شاهد شلیک ۱۸ موشک بالدار کرواز از عرشه ناوهای این کشور در دریای خزر به سوی مواضع تروریست‌ها در سوریه بود. «سرگنی شویگو» وزیر دفاع روسیه در گزارش خود به ولادیمیر پوتین، فرمانده کل نیروهای مسلح اعلام کرد: «ناوگان روسیه در دریای خزر روز جمعه گذشته ۱۸ موشک بالدار به سوی ۷ موضع تروریست‌های فعال در استان‌های رقه، حلب و ادلب سوریه به شلیک و همه هدف‌ها را منهدم کرد». به گفته شویگو گروه‌های تروریستی مختلف از جمله داعش و جبهه النصره در این حملات متحمل تلفات و خساراتی سنگین شدند به طوری که فقط در یکی از مواضع تروریست‌ها در استان دربرالزیر بیش از ۶۰۰ کشته برجای ماند. همچنین روز شنبه حدود ۲۰ جنگنده و بمب‌افکن دوبرورد روسیه نیز از دریای مدیترانه برخاستند و چند موضع داعش را در سوریه منهدم کردند.

حمله تروریستی به هواپیمای روسی در آسمان سینای مصر، مسکو می‌تواند با استفاده از ماده ۵۱ ایالات‌متحده از سازمان ملل مجوز استفاده از زور علیه طالبان در افغانستان را درخواست کرد، گروهی که به اعتقاد مقامات آمریکایی مغز متفکر حملات به نیویورک بوده است. در این باره شورای امنیت تصمیم گرفت حق دفاع از خود را علیه گروه‌های مسلح غیرسازمان‌یافته یا گروه‌هایی که به نمایندگی از دولتی خاص عمل نمی‌کنند، اعطا کند. پس از

المهندس: بسیج عراق قانونی است



گروه بین‌الملل: «ابو مهدی المهندس» مجاهد محبوب عراقی با دفاع از مشروعیت گروه‌های مقاومت این کشور علیه تجاوز تکفیری‌ها از نشست‌های مستمر فرماندهان حشد الشعبی برای هماهنگی با ارشدترین مسؤولان حکومت خبر داد و آن را مهم‌ترین رکن تمام عملیات‌های نظامی و امنیتی در ماه‌های اخیر دانست. نایب‌رئیس حشد الشعبی گفت: «ارگان نیروهای بسیج مردمی عراق، ارگانی رسمی و قانونی است و در این راستا با تجدید ساختار خود، گروه‌های فعال در این ارگان را به گردان و یگان مقاومت تقسیم‌بندی کرد و باطبیع سلاحی که در دست این نیروهاست، قانونی

گروه بین‌الملل: رئیس‌جمهوری سوریه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «فونیکس» چین تصریح کرد، هیچ جدول زمانی برای از بین بردن تروریسم وجود ندارد. علت این مساله فقط به پیشروی‌های میدانی مربوط نیست بلکه در حمایتی است که تروریست‌ها از کشورهای دیگر به دست می‌آورند زیرا برخی از این کشورهای غربی و منطف‌های از ایجاد یک راه‌حل سیاسی برای بحران سوریه منفعتی برای خود نمی‌بینند و فقط به حمایت از تروریست‌ها برای سرنگونی دولت سوریه اعتقاد دارند، از این‌رو خواهان طولانی شدن زمان بحران هستند و اراده‌ای برای مبارزه با تروریسم ندارند. بشار اسد خاطر نشان کرد هدف کشور و دولت سوریه فعالیت به نفع ملت است و از هر پیشنهاد سازنده‌ای استقبال می‌کنند. پراهمیت‌ترین مساله برای مردم سوریه این است که قانون اساسی، نظام و کشور به صورت کلی سکولار و ضامن آزادی ادیان باشد و همگان زیر چتر سوریه قرار گیرند. تا پیش از نابودی تروریسم که علت

جهان‌نما

سقوط توب‌های مرموز در اسپانیا



در حالی که اوایل این هفته چشم‌اکثریت قریب به اتفاق اسپانیایی‌ها به توب سفید گردان ال کلاسیکو در مادرید دوخته شده بود، سقوط توب‌های سیاه مرموزی از آسمان آنها را غافلگیر کرد. برای سومین بار طی روزهای اخیر یکی از این توب‌های سیاه‌رنگ در منطقه مورسیا از آسمان فرو افتاد. همین مساله باعث شایعات مختلفی در جنوب اسپانیا شده است. برخی این توب‌ها را با اشیای دیده شده در فیلم‌های علمی-تخیلی مقایسه می‌کنند و بعضی می‌گویند احتمالاً این اشیای زباله‌های فضایی هستند. برخی مقام‌های محلی هم می‌گویند احتمالاً اینها از راکت یا یک ماهواره سقوط کرده‌اند. این بار توب مرموز و غول‌پیکر سیاه‌رنگ از آسمان در یک منطقه روستایی افتاد و باعث وحشت مردم شد. مقامات محلی نیز خواستار تحقیقات و توضیح دولت در این رابطه شده‌اند. پس از مشاهده اولین توب توسط یک کشاورز و گزارش آن، این ماجرا مورد بررسی و نظارت بازرسان قرار گرفت و محل سقوط همچنان مسدود است.

پیام داعش برای اعضایش در انگلیس



گروه بین‌الملل: انتشار پیام داعش به عوامل خود در انگلیس توسط یک روزنامه جزیره جالب توجه بود. روزنامه دیلی‌میل، پیام‌هایی را که بخش تحقیقاتش دریافت کرده است منتشر کرد که نشان می‌دهد چند روز پیش از کشتار ۱۳ نوامبر پاریس، تروریست‌های مستقر در انگلیس از برنامه‌هایی برای حملات قریب‌الوقوع هم در فرانسه و هم در انگلیس مطلع شده بودند. در این پیام‌ها به داعشی‌های انگلیس توصیه شده است خود را برای رفتن به سوریه به خطر نیندازند و در محلی در این کشور همچنان مخفی بمانند تا فرماندهان داعش دستور حمله را به زمان و مکان حملات باشند.

گروه بین‌الملل: انتشار پیام داعش به عوامل خود در انگلیس توسط یک روزنامه جزیره جالب توجه بود. روزنامه دیلی‌میل، پیام‌هایی را که بخش تحقیقاتش دریافت کرده است منتشر کرد که نشان می‌دهد چند روز پیش از کشتار ۱۳ نوامبر پاریس، تروریست‌های مستقر در انگلیس از برنامه‌هایی برای حملات قریب‌الوقوع هم در فرانسه و هم در انگلیس مطلع شده بودند. در این پیام‌ها به داعشی‌های انگلیس توصیه شده است خود را برای رفتن به سوریه به خطر نیندازند و در محلی در این کشور همچنان مخفی بمانند تا فرماندهان داعش دستور حمله را به زمان و مکان حملات باشند.

بشار اسد در گفت‌وگو با «فونیکس» چین:

نتیجه حملات ائتلاف آمریکایی پیشروی تروریست‌هاست



سال از آغاز حملات آمریکا می‌گذشت... نتیجه این حملات دستاوردها و پیشروی تروریست‌ها بود... اما در ماه نخست حملات روسیه همان گروه‌های تروریستی به ترکیه، اروپا و یمن گریختند... البته با تروریسم فقط از نظر هوایی نمی‌توان مقابله کرد بلکه باید نیروی زمینی نیز حضور داشته باشد، روس‌ها با نیروی زمینی هماهنگ می‌کنند ولی میان دولت سوریه و نیروهای آمریکا هیچ گونه هماهنگی وجود ندارد. اسد در پاسخ به سوالی مبنی بر درک وی از وجود داعش و اینکه در کدام کشور ایجاد شده است، گفت: در سال ۲۰۰۶ در عراق از شکل‌گیری

نشست یمن به تعویق افتاد

سخت‌گویی دولت مستعفی یمن از به تاخیر افتادن دور جدید مذاکرات ژنو درباره بحران یمن خبر داد و اعلام کرد: هنوز زمان مشخصی برای آن اعلام نشده است. محمد العامری، مشاور رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن درباره امور سلفی‌ها مدعی شد این انصارالله هستند که موجب به تعویق افتادن نشست ژنو می‌شوند و هیچ منطقی جز اسلحه و جنگ ندارند. این در حالی است که سخت‌گویی جنبش انصارالله یمن و رئیس‌هیأت این جنبش در مذاکرات مسقط پیش از این گفته بود انصارالله ملاحظاتی خود درباره پیش‌نویس مذاکرات ژنو را اعلام کرده است.

محروریت دختر شیخ سلمان

از تابعیت بحرینی

مقامات رژیم آل خلیفه دختر شیخ علی سلمان را از داشتن تابعیت بحرینی محروم کردند. علیاء رضی، همسر شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت الوفاق بحرین، بزرگ‌ترین گروه شیعه مخالف دولت در این کشور در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: دخترم ساره که به تازگی یک ساله شده، به دلیل زدنایی بودن پدرش همچنان از داشتن تابعیت محروم است. دادگاه بحرین در تاریخ ۱۶ جولای گذشته، شیخ علی سلمان را به اتهام ساختگی چون «تحریک علیه خشونت» به ۴ سال زندان محکوم کرد.

فرود اضطراری هواپیمای ترکیه

روزنامه ملیت، دیروز نوشت هواپیمای ایرباس ای ۳۳۰ خطوط هوایی ترکیه که از نیویورک به مقصد استانبول پرواز کرده بود، پس از دریافت گزارشی درباره بمب‌گذاری در هواپیما مسیر خود را تغییر داد و در میان تدابیر شدید امنیتی در فرودگاه بین‌المللی استانبول در حالی فاکس کانادا به زمین نشست سپس همه مسافران و خدمه پرواز از هواپیما خارج شده و نیروهای امنیتی با استفاده از سگ‌های تعلیم دیده هواپیما را بازرسی کردند. مقامات پلیس از ارائه توضیح درباره احتمال بمب‌گذاری در این هواپیما خودداری کردند.

آمریکایم‌تنباهی

مسلمانان را نمی‌کشد

مجری یک شبکه آمریکایی دلیل اصرار واشنگتن بر مشارکت دولت‌های عربی در ائتلاف نمایشی مبارزه با تروریسم را فاش کرد. طبق این گزارش، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در پاسخ به سوال مجری شبکه «سی‌بی‌اس» درباره اینکه آیا نیروی هوایی ارتش سوریه از حملات هوایی علیه داعش در عراق و سوریه حمایت می‌کند، این سوال را از مجری پرسید: «یا شما به نیروی هوایی مصر نیاز دارید؟» مجری هم در پاسخ گفت: بله، زیرا رئیس‌جمهور نمی‌خواهد اینگونه به نظر بیاید که آمریکایی‌ها به تنهایی در مقابل مسلمانان قرار گرفته‌اند.

توافق غرب

برای تمدید تحریم‌های روسیه

یک دیپلمات بلندپایه اروپایی در مصاحبه با رویترز گفت سران کشورهای غربی در حاشیه نشست هفته گذشته سران کشورهای عضو گروه ۲۰ در ترکیه موافقت کردند تحریم‌ها علیه روسیه را، برسر اقدامات این کشور در اوکراین ۶ ماه دیگر یعنی تا ژوئیه سال آینده تمدید کنند. این دیپلمات اروپایی افزود سران کشورهای غربی توافق کردند فشار بر روسیه در آستانه انتخابات برنامه‌ریزی شده در شرق اوکراین ضروری است.

تداوم پیشروی‌های انصارالله

در خاک عربستان

کمیته‌های مقاومت مردمی (انصارالله) و ارتش یمن پایگاه نظامی «الشبکه» عربستان در استان نجران را تحت کنترل خود درآوردند. نیروهای یمنی با تصرف این پایگاه، مقادیری از انواع سلاح از جمله ۳ تانک را به غنیمت گرفتند. نیروهای مقاومت مردمی و ارتش یمن مناطق مختلف در اطراف ۲ استان جیزان و عسیر را گلوله‌باران کردند. منابع نظامی افزودند ارتش یمن و کمیته‌های مقاومت مردمی همچنین پایگاه‌های نظامی ارتش عربستان را در مناطق قره‌آه، خلف‌المعق و راحه لادود در جیزان و ۲ پایگاه نظامی دیگر در عسیر را گلوله‌باران کردند.